
 

 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N. 48 

del  09 SETTEMBRE 2020 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERO DI COSOLA- 

APPROVAZIONE TARIFFE  

 

L’anno duemilaventi addì  nove del mese di settembre alle ore 11:56 in video conferenza: 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dr. ALESSANDRO CASAGRANDE con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

- dal 1 Gennaio 2020 il servizio di illuminazione votiva nel cimitero di Cosola è gestito direttamente dal 

Comune di Cabella Ligure; 

- in data 30 luglio 2019 con delibera di consiglio comunale è stato approvato il Regolamento per la 

disciplina del servizio di illuminazione votiva dei cimiteri presenti sul territorio del Comune di Cabella 

Ligure; 

- il predetto regolamento all’art.3 prevede la possibilità di gestire il servizio in economia mediante l’utilizzo 

di proprio personale o mediante affidamento a ditta specializzata per quanto riguarda gli allacciamenti e le 

riparazioni degli impianti; 

- il predetto regolamento all’art.5 prevede che agli effetti della fornitura del servizio le procedure siano 

distinte in amministrative- contabili e tecniche con attribuzione delle stesse ai Responsabili delle rispettive 

Aree; 

- in data 25 ottobre 2019 veniva pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Cabella Ligure avviso ai 

detentori di lampade votive posizionate su lapidi e tombe di famiglia alla presentazione di richiesta di 

intestazione utenza, pena la rimozione delle stesse; 

 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione comunale approvare una tariffa congrua per 

il servizio di illuminazione votiva nel cimitero di Cosola; 

 

VISTA la relazione del Responsabile dell’Area tecnica Ing. Giuseppe Cerchia che si allega alla 

presente nella quale è individuato il numero delle richieste pervenute a questo Comune (21 per i loculi; 21 

per la cappelle private) ed è contenuta la proposta di tariffa per i loculi e per le cappelle private; 

 

 ACQUISITO l’allegato parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, dal Responsabile del servizio, in ordine alla proposta della presente deliberazione 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Con voti favorevoli unanimi resi, ai sensi, di legge in forma palese 

DELIBERA 

 

1. Di APPROVARE le tariffe del servizio di illuminazione votiva a decorrere dal 01/01/2020 nel cimitero 

comunale di Cosola per la fornitura di energia elettrica e ricambio lampade in €. 15,00 comprensivi di iva 

per ogni punto luce di loculi e cappelle private;  

2. Di STABILIRE che le spese per i nuovi allacciamenti saranno determinate in base alle spese fisse di 

impianto;  

3. DI DICHIARARE, ad unanimità di voti, resi con separata votazione, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro Casagrande 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 

copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 30 settembre 2020 all’Albo Pretorio on-

line nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  30 SETTEMBRE 2020 Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro Casagrande 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 30 SETTEMBRE 

2020  giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Roberta Daglio 

Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro Casagrande 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 


